
新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 
 

2020 年 5 月 22 日 

株式会社サウンドインスタジオ 

 

厚生労働省発表の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」を基に 弊社においても以

下の対策及び対応を行って参ります。 お客様とスタッフの健康と安全を最優先として参る

所存ですので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

スタッフ出勤数の縮小 
・状況に応じてスタッフのテレワークを導入しております。就業時間中は随時速やかな連絡

が取れるような措置を講じております。 

 

スタッフの健康管理と報告の徹底 
・全スタッフの出社時のサーモカメラによる検温、マスク着用、手洗いの励行の徹底 

・発熱・咳の症状を感じた場合は即時会社へ報告の上出勤自粛 

・上記症状が厚生労働省・保健所等の規定する症状に合致する場合は、ただちに新型コロナ

ウィルス相談窓口への連絡と会社への報告 

 

スタジオの清掃・除菌 
・エレベーターホールやスタジオなど各箇所に消毒液の設置 

・ポップガードの消毒 

・スタジオ機材（キーボード、マウス、トラックボール、タブレット等）の消毒 

・プログラム切り替え時のスタジオドア取っ手の消毒 

・ロビーのテーブルの定期消毒 

・ロビーの窓、スタジオのドア開放による定期的な換気 

 

サーモカメラ・非接触型/接触型体温計の導入 
・お客様にはご来社の際にサーモカメラによる検温をお願いしております。体温が 37.5 度

以上の方、咳・倦怠感など体調不良のある方の弊社入場をお断りしております。 

 

今後も状況に変化に応じて対策を講じて参ります。 

以上 


